49. uinnicione a **O**, per uenditione.
50. uinnitores a **O**, per uenditores.
51. oc a **O**, per hoc.
52. uinnicare a **O**, per uindicare.
53. set a **O**; variant, admesa en llatí, de sed.
54. dupla a **O**, per duplum.
55. omni a **O**, per omnem.
56. in a **O**. *Superfluu*.
57. sua melioracione a **O**, per suam inmelioracionem.
58. auantea a **O**, per antea.
59. uinnicione a **O**, per uenditione.
60. firmis a **O**, per firma.
61. *Tot seguit hi ha d'anar*: ista.
62. uinnicione a **O**, per uenditione.
63. Nonos Augustus a **O**, per Nonis Augustis.
64. Karlo a **O**, per Carlo.
65. rex a **O**, per regi.
66. lodantem a **O**, per laudantem.
67. espectantem a **O**, per expectantem.
68. Adeuonso a **O**, per Adeuonsi.
69. uinnicione a **O**, per uenditione.
70. Senderedo a **O**, per Senderedi.
71. Senterigo a **O**, per Senterigi.
72. Todosius a **O**, per Todosii. *Correspon al nom personal masculí d'origen grec Teodosi.*
73. Addanagildus a **O**, per Adanagildus. *És un nom personal masculí d'origen germànic.*
74. uinnicione a **O**, per uenditione.
75. escripsit a **O**, per scripsit.

31

933, abril, 30.

**Venda.** *Altemir i la seva esposa Alda venen a Sala un molí que tenen per compra i dels seus pares al comtat d'Osona, al terme de Sant Hilari, a la vila d'Emma, difunta, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de sis sous.*

[**O**]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 1, núm. 14, ex **O**.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 394, pàg. 330.

**T. S. N.º. 65**

**A**

In nomine Domini. Ego Altemiro et uxori sua Alda, uinditores sumus uobis Salla, hemtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis in comitatu Ausona, in terminio de Sancti Ilarii, in uilla de Emone, conda [sic] qui fui. Uindimus uobis ipso molino molentem cum suum caput aquis et suo reco et cum suas molas et cum suos feros et cum suo superposito et cum suas aiacencias et cum essio uel regresio suo. Sic uindimus uobis tres hereditates, que nobis aueni de comparacione et de parentorum meorum, cum afrontaciones ilorum, ab integrum, in propter precium solidos VI tantum, quod uos hemtores nobis dedistis et nos uinditores de presente

manibus meis recepi. Et nihil que de ipso precio aput nos hemtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa omnia iamdita superius nominata de nostro iuro in uestro tradimus dominio potestatem. Quod si nos uinditores a ullus homo qui contra hac ista carta uindicionis uenerit a inrumpendum, aut nos uenerimus, in duplo uobis perpetim abitura, et in auante ista carta uindicionis firmis et stabilis permanea die et tempore.

Facta carta uindicionis II Kalendas Madii ano IIII quod rex Carlus obuit, Domino renante et regem expetantem.

Signum+ Altemiro. Signum+ Alda, qui simul in unu uindicione fecit et firmare rogauimus. Signum+ Quarnero. Signum+ Esmerado. Signum+ Usela.

Mangefredus, presbiter, qui hanc carta uindicione scripsi SSS sub die et ano quod supra.

## 32

933, setembre, 4.

**Venda.** *Morlà i la seva esposa Engilrada, Sigebert i la seva esposa Gilaberga, Càndida, Teuderic i la seva esposa Gonsa, Nadala, Altaric i Unoald i la seva esposa Justa, venen a Sala una terra que tenen, quelcom per compra i quelcom dels seus pares, difunts, anomenats Osbert i Oderic, al comtat d'Osona, al terme de la vall d'Osor, a Santa Creu, [Santa Creu d'Horta, actual municipi d'Osor, Guillerries, comarca de la Selva] pel preu de cinc sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 1, núm. 15, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 396, pàgs. 331 i 332.

## V. N.º. 38

### A

In nomine Domini. Ego Morlano et uxor mea Hengilrada, Sigeberto et uxor mea Gilaberga, Candida, Teuderigo et uxor mea Gonsa, Nadalia, Haltarigo, Hunoualdo et uxor mea Iusta uinditores sumus tibi Sanlane, hemtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria qui nobis aduenit ad adaliquis per comparacione et adaliquis per genitores nostros qui fuerunt condam, his nominibus Hosbertus et Audericus. Et est ipsa terra in comitatum Ausona, in terminio de ualle Hausore, in locum hubi uocant Sancte Cruce. Et adfrontat ipsa terra: de parte horientis in terra de nos ipsos uinditores uel in ipso torrente; et de meridie in rio que uocant Gerundella; et de hocciduo in terra de nos uinditores; et de cerci similiter afrontat in terra de nos uinditores. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus tibi de ipsa terra et de ipsos arbores que ibidem sunt modiatas III, esceptus des[tr]os hocto hab omni integrietatem, [cum] exio uel regresio illorum, propter precium solidos V. Et nichil [de i]pso precium non remansit. Est manifestum. Quod si nos uinditores aut filius uel filias uel eredibus nostris qu[i c]ontra hanc ista carta uindicio[nis] uenerit pro inrumpendum dupla tibi perpetim abitura. Et in antea ista uindicio firmis permaneat homnique tempore.

Facta ista uindicio pridie Nonas Setember, anno IIII quod ho[biit] Carulus rex, Christum rennante regem exspectante.

Signum+ Morlano. Signum+ Ingilrada, Signum+ Sigeberto. Signum+ [G]ilaberga. Signum+ Candida. Signum+ Teudericus. Signum+ Gonsa. Signum+ Nadalia. Signum+ Haltarigo. Signum+ Hun[o]ualdo. Signum+ Iusta, qui hanc ista carta uindicionem fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Felix. Signum+

Uenrandus. Signum+ Trasouadus. Signum+ Mirauulus. Signum+ Heldegeirus.

Seniofredus, presbiter, qui hanc ista uindicionem scripsit et SSS die et anno quod supra.

33

934, desembre, 28.

**Venda.** *Fidel i la seva esposa Major venen a Gener una terra conreada que tenen per compra a la ciutat de Manresa, a Bages, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dotze sous.*<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1013.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 12, pàgs. 41 i 42, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 403, pàgs. 337 i 338.

**B N° 720**<sup>2</sup>

**934**<sup>3</sup>

**Venta de tierras en Bages  
es entre particulares**<sup>4</sup>

**934**<sup>5</sup>

**28-XII**<sup>6</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_\_\_\_ PLÉC 10**

**LLIGALL \_\_\_\_\_ N. 303**<sup>7</sup>

**CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES**<sup>8</sup>

**n. 1013**<sup>9</sup>

In nomine Domini. Ego Fedeles et uxor mea Maior, uinditores tibi Ianuario, emtore. Et per anc scripturam uindicionis nostre uindimus tibi terra culta, qui nos aduenit per comparacione in ciuitate Menresa, in Baias que uocant. Et afrontat: de oriente in terra Sigisinda; a meridie et de circi similiter; et de occiduo in terra Salamon. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab omni integrietatem,<sup>10</sup> in propter precium solidos XII. Et est manifestum. Unde et ex presente die et tempore abeatis potestatem facere quot uolueris ad omnia. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra anc istam cartam uindicionem uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo. Et in antea ista nostra uinditio<sup>11</sup> firmis stabilis permaneat omnique tempor[e].

Facta carta uindicione VI<sup>12</sup> Kalendas Ianuari, anno VI quod obuit Carlus rex.

Sig+num Fedeles. Sig+num Maior, simul cartam uindicionem fecimus et firmare rogauimus. Sig+<sup>13</sup> Adalardis. <sup>14</sup> Sig+<sup>15</sup> Centulus. Sig+<sup>16</sup> Eldouigius.